PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1357/2017

Assunto:
Motonivelamento e cascalhamento da Estrada do Parateí de Baixo e da Estrada do Barão, no

Bairro Parateí de Baixo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à realização de

motonivelamento e cascalhamento da Estrada do Parateí de Baixo e da Estrada do Barão,

no Bairro Parateí de Baixo.

Trata-se de pedido dos Senhores Benedito Leite Soares, Vicente Leite

Soares, Pedro Rodrigues dos Santos e Valter Leite Soares, moradores do bairro citado, e

de munícipes que utilizam as estradas.

A falta de manutenção nessas estradas tem causado muitos transtornos,

tais como quebra de veículos, risco de acidentes e dificuldades de trafegar devido estar

muito esburacada, portanto, os cidadãos requerentes sugerem que se faça a manutenção

promovendo o escoamento correto (tirando as águas pluviais da estrada e escoando para

as laterais, fora do leito carroçável), de modo que também seja garantida a constância nos

serviços de manutenção.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2017.

FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL
Vereador – PSC

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado